
Rámcová kupní smlouva 
 

Smluvní strany  

1. Kupující 
Obchodní firma:           Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. 

Sídlo:    Bobnická 712, 288 21 Nymburk 

IČ:    46357009 

DIČ:    CZ46357009  

Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu Praha, odd.B, vložka 2381 

Zastoupená:                   Ing. Miloš Petera, předseda představenstva 

(dále jako kupující na straně jedné)  

 

a  

2. Prodávající 

Obchodní firma:   František Pokorný  

Sídlo:     Dr. Beneše 251, 290 01  Poděbrady 

IČ:     40067572  

DIČ:    CZ5910100185 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu:   1946537399/0800 

Zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu Praha, odd. A , vložka 6947 

Zastoupená:                   Františkem Pokorným 

(dále jako prodávající na straně druhé)  

 

tímto uzavírají tuto rámcovou kupní smlouvu v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“), jako 

výsledek výběrového řízení s názvem „Dodávka vodoměrů“ (dále jen „veřejná zakázka“), na základě 

kterého byla nabídka prodávajícího vybrána jako nejvhodnější.  

 
 

1. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY  

1.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodávat Kupujícímu na základě jeho objednávek 

vodoměry, vč. SW a HW řešení pro měsíční odečet vodoměrů a export dat do účetního 

programu, se všemi obvyklými součástmi a příslušenstvím, v rozsahu a za podmínek 

stanovených touto smlouvou a umožnit Kupujícímu k nim nabýt vlastnické právo. Kupující se 

touto smlouvou zavazuje, že dodávky převezme a zaplatí za ně Prodávajícímu kupní cenu za 

podmínek stanovených v této smlouvě. 

1.2. Vodoměry, vč. SW a HW řešení pro měsíční odečet vodoměrů a export dat do účetního 

programu, jsou blíže specifikované v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy 

1 
 



(dále jen „Zboží“). 

1.3. Účelem této smlouvy je upravit podmínky, za nichž bude Prodávající dodávat Kupujícímu 

Zboží, a upravit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran související s dodávkami Zboží. 

 

2. OBJEDNÁVKY 

2.1. Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu Zboží na základě objednávek vystavených a 

zaslaných Kupujícím Prodávajícímu. 

2.2. Kupující v objednávce uvede: 

− identifikační údaje Kupujícího; 

− identifikační údaje Prodávajícího; 

− množství vodoměrů, které má Prodávající na základě objednávky Kupujícímu dodat; 

− místo dodání; 

− datum vystavení objednávky; 

− případné další údaje dle potřeby. 

2.3. Kupující zašle dílčí objednávku Prodávajícímu elektronicky na adresu info@pokorny-

vodomery.cz1 

2.4. Kupujícím řádně vystavené a odeslané objednávky v souladu s tímto článkem smlouvy jsou 

pro Prodávajícího závazné. Prodávající je povinen řádně vystavenou objednávku, kterou 

obdrží od Kupujícího, bez zbytečného odkladu písemně potvrdit, přičemž za písemné 

potvrzení se považuje i elektronické potvrzení objednávky emailem. 

 

3. DODÁNÍ ZBOŽÍ 

3.1. Dodávka SW a HW řešení pro měsíční odečet vodoměrů a export dat do účetního programu 

proběhne nejpozději do 60 dní ode dne podpisu smlouvy. Instalaci HW a SW provede 

prodávající ve spolupráci s kupujícím. 

3.2. Dodávka Zboží (jednotlivých vodoměrů) proběhne vždy nejpozději do 60 dní ode dne přijetí 
příslušné objednávky, nebude-li v objednávce uvedena dodací lhůta delší.  

3.3. Prodávající se zavazuje dodat Zboží na adresu uvedenou v objednávce. 

3.4. Prodávající na vlastní nebezpečí zajistí vykládku Zboží dle příslušné objednávky.   

3.5. Prodávající bude dodávat Zboží na základě dodacích listů. Shodu mezi objednávkou a 

dodacím listem potvrdí svým podpisem pověřený pracovník Prodávajícího a pověřený 

pracovník Kupujícího, přičemž každý obdrží jeden potvrzený originál dodacího listu. Kupující a 

1 Kontaktní email doplní účastník. 

2 
 

                                                           



Prodávající se dohodli, že kromě výše uvedeného způsobu předávání a potvrzování dodacích 

listů mohou využít rovněž dodací listy v elektronické podobě. V takovém případě platí výše 

uvedená pravidla o předávání a potvrzování dodacích listů obdobně.  

3.6. Dodací list vystavený Prodávajícím musí obsahovat: 

− identifikační údaje Kupujícího; 

− identifikační údaje Prodávajícího; 

− odkaz na objednávku Kupujícího; 

− množství dodaného Zboží; 

− datum vystavení dodacího listu; 

− místo a datum předání a převzetí Zboží; 

− potvrzení o převzetí Zboží; 

− případné výhrady Kupujícího při převzetí Zboží; 

− případné další údaje dle potřeby. 

3.7. Přesný termín předání a převzetí Zboží dle jednotlivých objednávek bude dohodnut mezi 

pověřeným pracovníkem Kupujícího a pověřeným pracovníkem Prodávajícího.  

3.8. Prodávající je povinen odevzdat Zboží vždy nepoužité, bez vad a spolu s doklady, které se 

ke Zboží obvykle vztahují.  

 

4. KUPNÍ CENA, SPLATNOST A ZPŮSOB PLACENÍ 

4.1  Kupní cena za Zboží je pro jednotlivé položky stanovena v Příloze č. 1 této smlouvy. Kupní 

cena uvedená v Příloze č. 1 této smlouvy je konečná a platí po celou dobu trvání této 

smlouvy, přičemž Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 

odst. 2 občanského zákoníku. Kupující je oprávněn objednat i vodoměry pro jiné lokality, 

v Příloze č. 1 neuvedené, jednotková cena těchto vodoměrů zůstává totožná. Kupující je 

rovněž oprávněn pro některé lokality vodoměry neodebrat vůbec. 

4.2  Celková kupní cena za Zboží nepřekročí částku ve výši 11.400.000,- Kč bez DPH.  

4.3  Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu za odevzdané Zboží na základě faktur 

vystavených Prodávajícím v souladu s touto smlouvou. 

4.4  Prodávající vystavuje fakturu 1x měsíčně za veškeré dodané Zboží v rámci uplynulého 
měsíce.  

4.5  Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu za předané Zboží do 30 dnů 

od doručení příslušné faktury. Kupující zaplatí kupní cenu převodem na bankovní účet 

3 
 



Prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy nebo na jiný bankovní účet Prodávajícího, který 

za účelem platby kupní ceny dle této smlouvy Prodávající písemně oznámí Kupujícímu. 

4.6  Kupní cena uvedená v Příloze č. 1 této smlouvy představuje konečnou cenu za Zboží, která 

v sobě zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího včetně nákladů na dopravu Zboží do místa 

dodání a jeho vykládku.  

4.7  Kupní cena se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy byla příslušná částka odepsána 

z účtu Kupujícího. 

4.8  Prodávající se zavazuje uvést na vystavené faktuře čísla objednávek Kupujícího a rovněž 

číslo smlouvy uzavřené mezi Prodávajícím a Kupujícím, a dále označení smluvních stran a 

adresy jejich sídla, IČO a DIČ smluvních stran, číslo faktury, den vystavení a den splatnosti 

faktury, den uskutečnění zdanitelného plnění, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na 

který se má platit v souladu s touto smlouvou, fakturovanou částku, soupis předaného Zboží 

dle jednotlivých položek, razítko, podpis oprávněné osoby a případné další náležitosti 

stanovené příslušnými právními předpisy. Přílohou faktury musí být vždy kopie objednávek 

Kupujícího, ke kterým se faktura vztahuje, a kopie potvrzených dodacích listů. 

4.9  Faktura musí obsahovat údaje vyplývající z příslušných právních předpisů a rovněž údaje 

stanovené v této smlouvě. Nebude-li faktura vystavena a zaslána ve stanovené formě, nebo 

nebude-li obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle této 

smlouvy, je Kupující oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu ve lhůtě osmi (8) dnů od jejího 

doručení. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne 

běžet doručením opravené (správně vystavené a zaslané) faktury. 

4.10  Kupující není v prodlení se splněním svého peněžitého závazku po dobu, po kterou je 

Prodávající v prodlení se splněním některé ze svých povinností dle tohoto článku smlouvy. 

4.11  Kupující je oprávněn započíst si jakoukoli svoji peněžitou pohledávku vůči peněžité 

pohledávce Prodávajícího podle této smlouvy. Kupující je oprávněn odepřít plnění z této 

smlouvy v případě, že závazek Prodávajícího z jiné smlouvy nebyl splněn řádně nebo včas. 

 

5. ZÁRUKA A PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

5.1  Prodávající odpovídá za vady, jež má Zboží v době jeho předání. Za vady Zboží, na něž se 

vztahuje záruka za jakost, odpovídá prodávající v rozsahu této záruky. 

5.2  Prodávající poskytuje za Zboží záruku v délce 24 měsíců ode dne jeho předání a převzetí. 

Po tuto dobu odpovídá za vady, které kupující zjistil a které včas reklamoval (oznámil). 

5.3  Povinnost kupujícího oznámit vady díla se považuje za splněnou, pokud tyto oznámí: 

− bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil, 

− bez zbytečného odkladu poté, kdy mohly být zjištěny později při vynaložení odborné péče, 

nejpozději však do konce záruční doby.  

4 
 



5.4  Kupující je povinen vady písemně (resp. emailem) reklamovat u prodávajícího bez zbytečného 

odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno jak se projevují. Dále 

v reklamaci kupující uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Kupující je oprávněn 

požadovat: 

− odstranění vady dodáním náhradního plnění, 

− odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná,  

− přiměřenou slevu ze sjednané ceny díla. 

5.5  Prodávající je povinen nejpozději do 10 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 

kupujícímu, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci 

uznává. Vždy však musí písemně sdělit jakém termínu nastoupí k odstranění vad(y). Tento 

termín nesmí být delší než 15 dnů od obdržení reklamace. Nestanoví-li prodávající uvedený 

termín, pak platí lhůta 15 dnů od obdržení reklamace. Současně prodávající písemně navrhne, 

do kterého termínu vadu(y) odstraní. 

5.6  Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 

odeslaná kupujícím v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

5.7  Nenastoupí-li prodávající k odstranění reklamované vady ani do 30 dnů po obdržení reklamace 

od kupujícího, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo 

fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí kupujícímu prodávající. 

5.8  Prokáže-li se ve sporných případech, že kupující reklamoval neoprávněně, tzn., že jím 

reklamovaná vada nevznikla vinou prodávajícího, a že se na ni nevztahuje záruční lhůta resp., 

že vadu způsobil nevhodným užíváním díla kupující či třetí osoba apod., je kupující povinen 

uhradit prodávajícímu veškeré prodávajícímu náklady, vzniklé v souvislosti s odstraněním vady. 

5.9  Záruční podmínky zaručují, že Zboží bude mít po dobu záruky vlastnosti, které mělo v okamžiku 

předání s přihlédnutím k běžnému opotřebení provozem nebo povětrnostními vlivy.  

5.10  Podmínkou pro uznání případných vad jako záručních je nutnost dodržovat zásady správné 

údržby a ošetřování Zboží. 

 

6. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ 

6.1. Kupující nabývá vlastnického práva ke Zboží, jakmile je Zboží předáno a převzato. 

6.2. Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího okamžikem předání Zboží v místě dodání 

nebo potvrzením příslušného dodacího listu podle toho, která skutečnost nastane později. 

 

7. OSTATNÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

7.1. Prodávající je povinen umožnit Kupujícímu nabýt vlastnické právo ke Zboží v souladu s touto 

smlouvou a občanským zákoníkem. 

7.2. Kupující je povinen řádně a včas zaplatit Prodávajícímu kupní cenu v souladu s článkem 4. 

5 
 



této smlouvy a převzít Zboží dle pravidel upravených v článku 3. této smlouvy. 

7.3. Prodávající se zavazuje, že bude odevzdávat (dodávat) Kupujícímu výlučně Zboží, které bude 

možno bez omezení užívat v souladu s účelem, jemuž Zboží obvykle slouží a k němuž je 

určeno. Prodávající se rovněž zavazuje, že bude Kupujícímu odevzdávat (dodávat) Zboží bez 

právních vad, zejména bez zástavních práv nebo jakýchkoliv jiných práv třetích osob. 

7.4. Prodávající se zavazuje, že bude předávat Kupujícímu výlučně Zboží, které bude plně 

v souladu s příslušnými právními předpisy a dalšími normami, které bude mít předepsané 

vlastnosti a které bude v souladu s příslušnou právní úpravou schváleno pro používání 

k účelu, pro který si jej Kupující objednává. 

 

8. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A SANKCE 

8.1. Smluvní strany si vzájemně odpovídají za škodu, kterou způsobí druhé smluvní straně 

porušením právní povinnosti. Odpovědnost smluvních stran za škodu způsobenou 

v souvislosti s touto smlouvou se řídí příslušnými právními předpisy České republiky. 

8.2. Každá ze smluvních stran je povinna předcházet vzniku škody, učinit vhodná a přiměřená 

opatření k odvrácení hrozící škody a v případě vzniku škody učinit veškerá rozumně 

požadovatelná opatření k tomu, aby rozsah škody byl co nejnižší. 

8.3. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny Zboží 

dle příslušné objednávky za každý den prodlení se splněním své povinnosti dodat Zboží 

v souladu s objednávkou Kupujícího a touto smlouvou. 

8.4. Prodávající se zavazuje plnit povinnosti, jejichž splnění je zajištěno smluvní pokutou, i po 

zaplacení smluvní pokuty. 

8.5. Přesáhne-li výše škody, způsobené Kupujícímu porušením povinnosti zajištěné smluvní 

pokutou, smluvní pokutu, zavazuje se Prodávající nahradit Kupujícímu způsobenou škodu 

přesahující smluvní pokutu. 

8.6. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Prodávající poruší smluvní 

povinnost, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou. Bez ohledu na ujednání předchozí věty 

je smluvní pokuta vždy splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Kupující požádá 

Prodávajícího o zaplacení smluvní pokuty. 

8.7. Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % 

z dlužné částky za každý den prodlení se splněním svého peněžitého závazku dle této 

smlouvy. 

 

9. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

9.1. Smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv. K ukončení plnění dle této smlouvy může dojít i před 

6 
 



uplynutím doby 3 let, a to v okamžiku, kdy celková kupní cena za Zboží dosáhne částky 

11.400.000,- Kč bez DPH (nebo se této částce přiblíží natolik, že již není možné dodat další 

Zboží, aniž by došlo k překročení této částky).  

9.2. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy z důvodů upravených v příslušných právních 

předpisech a z důvodů uvedených v této smlouvě. Odstoupení musí být učiněno v písemné 

formě a musí být odesláno druhé smluvní straně. 

9.3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že se Prodávající ocitne v situaci, 

ohrožující řádné plnění závazků ze smlouvy (zejména zrušení Prodávajícího bez právního 

nástupce, úpadek Prodávajícího). Kupující je rovněž oprávněn odstoupit od smlouvy  

(i) v případě, že Prodávající bude v prodlení se splněním objednávky Kupujícího po dobu delší 

než 14 kalendářních dní, nebo  

(ii) v případě, že Prodávající odevzdá Kupujícímu nejméně ve třech (3) po sobě jdoucích 

případech vadné Zboží. 

9.4. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně a práva a povinnosti zanikají ke dni účinnosti oznámení o odstoupení. Jestliže 

se oznámení o odstoupení nepodaří doručit druhé smluvní straně, nabývá odstoupení od 

smlouvy účinnosti sedmý (7.) den po jeho odeslání druhé smluvní straně. 

9.5. Kterákoliv ze smluvních stran může ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí. Výpověď je 

možno podat z jakéhokoliv důvodu nebo i bez uvedení důvodu. 

9.6. Délka výpovědní doby činí dva (2) měsíce v případě výpovědi podané Kupujícím a pět (5) 

měsíců v případě výpovědi podané Prodávajícím. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem 

měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Uplynutím 

výpovědní doby smlouva končí. 

 

10. POJIŠTĚNÍ 

10.1. Prodávající je povinen mít po celou dobu účinnosti této smlouvy uzavřeno platné pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou svojí provozní činností a zejména pro případ způsobení 

škody na majetku Kupujícího či na zdraví třetích osob. Pojistná částka předmětného pojištění 

musí činit alespoň 10.000.000,- Kč. Prodávající je povinen na vyžádání Kupujícího prokázat 

Kupujícímu splnění povinnosti dle předchozí věty, včetně zaplacení pojistného. 

 

11. KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN  

11.1. Má-li být dle této smlouvy doručeno oznámení, žádost či jiné sdělení druhé smluvní straně 

v písemné formě, zašle odesílající strana tuto zásilku doporučenou poštou, faxem, emailem či 

prostřednictvím kurýrní služby nebo ji předá osobně oprávněnému zástupci druhé smluvní 

strany proti potvrzení o převzetí. 

7 
 



11.2. V případě, že adresát zásilky odmítne tuto bezdůvodně převzít, má se za to, že zásilka byla 

doručena dnem, kdy byla bezdůvodně odmítnuta. V případě, že zásilka bude uložena pro 

adresáta u osoby pověřené jejím doručením, má se za to, že zásilka byla doručena třetí (3.) 

den po jejím uložení. Tímto ustanovením není nijak dotčen odst. 9.4. této smlouvy. 

11.3. Smluvní strany se dohodly, že veškerá oznámení, žádosti či sdělení dle této smlouvy budou 

činěna v českém jazyce. V českém jazyce bude probíhat též jiná komunikace mezi smluvními 

stranami vedená v souvislosti s touto smlouvou. 

11.4. Smluvní strany se zavazují, že oznámí neprodleně druhé smluvní straně změnu jakéhokoliv 

z výše uvedených kontaktních údajů či změnu pověřených osob. Tyto změny nepodléhají 

schválení druhou smluvní stranou. 

 

12. OCHRANA INFORMACÍ 

12.1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 

dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na ty 

skutečnosti, které jsou nebo se stanou obecně známými, aniž by se tak stalo v důsledku 

porušení této smlouvy. Za všech okolností jsou smluvní strany povinny zachovávat výrobní a 

obchodní tajemství druhé smluvní strany jakož i mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které 

by mohly negativně ovlivnit konkurenceschopnost druhé smluvní strany. 

12.2. Smluvní strana, která získala skutečnost chráněnou dle tohoto článku smlouvy od druhé 

smluvní strany, se zavazuje zajistit, aby tuto skutečnost uchoval v tajnosti a nezneužil ji žádný 

z jejích pracovníků, orgánů nebo členů jejích orgánů bez ohledu na jeho zařazení, který se 

dostane nebo by se mohl dostat do styku s touto skutečností. 

12.3. Omezení stanovená v odst. 12.1. této smlouvy se nevztahují na poskytování informací 

spolupracujícím osobám a/nebo konzultantům obou smluvních stran v potřebném rozsahu, 

pokud tyto spolupracující osoby a/nebo konzultanti budou zavázáni k ochraně informací 

nejméně ve stejném rozsahu jako smluvní strany. 

12.4. Smluvní strany jsou však oprávněny podávat potřebná vysvětlení a údaje příslušným 

oprávněným státním a veřejným úřadům a institucím v České republice a/nebo oprávněným 

veřejným úřadům a institucím Evropské unie, pokud jsou k tomu povinny dle příslušných 

obecně závazných právních předpisů. 

12.5. Získá-li některá smluvní strana od druhé smluvní strany dokumenty, které obsahují 

skutečnosti chráněné dle tohoto článku smlouvy, bez ohledu na jejich formu, která může být 

listinná či elektronická, je tato smluvní strana povinna zajistit bezpečné uložení těchto 

dokumentů tak, aby nemohlo dojít k prozrazení či zneužití chráněných skutečností. Smluvní 

strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu po ukončení této smlouvy vrátit veškeré 

dokumenty, které obsahují skutečnosti chráněné dle tohoto článku smlouvy, a to bez ohledu 

na jejich formu, která může být listinná či elektronická. 

8 
 



12.6. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti uvedené v tomto článku smlouvy po celou 

dobu trvání smlouvy i po dobu dvou (2) roků od ukončení této smlouvy. 

12.7. Prodávající se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a/nebo 

jiných údajích chráněných zvláštními právními předpisy, se kterými se případně dostane do 

styku při plnění této smlouvy. Prodávající se zavazuje po ukončení této smlouvy odstranit 

veškeré údaje a data uložená ve své výpočetní technice a/nebo na paměťových mediích nebo 

uložená v listinné podobě tak, aby tyto údaje a data nebylo možno žádným způsobem zneužít, 

obnovit a/nebo s nimi dále jakkoli nakládat. 

12.8. Při nakládání s osobními údaji a/nebo jinými údaji chráněnými zvláštními právními předpisy, 

se kterými se případně Prodávající dostane do styku při plnění této smlouvy, je vždy 

rozhodujícím hlediskem ochrana práv a zájmů Kupujícího. 

 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1. Tato smlouva není výhradní smlouvou. Kupující je oprávněn pořizovat Zboží obdobné 

předmětu této smlouvy i od jiných dodavatelů.  

13.2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že 

vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto 

smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 

své vlastnoruční podpisy. 

13.3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem 

České republiky, zejména občanským zákoníkem, v platném znění. 

13.4. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a 

nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná týkající se předmětu 

této smlouvy. 

13.5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy. Smluvní strany prohlašují, že se s těmito 

přílohami řádně seznámily a že porozuměly jejich obsahu. 

13.6. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, číslovanými dodatky, uzavřenými na 

základě dohody obou smluvních stran. 

13.7. Neplatnost jednotlivého ustanovení této smlouvy, nezpůsobuje neplatnost smlouvy jako celku. 

Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným 

ustanovením, které bude platné a které svým obsahem bude nejvíce odpovídat smyslu a 

účelu původního ustanovení a této smlouvy. Toto ustanovení smlouvy se přiměřeně použije i 

při eventuelním doplnění chybějících částí smlouvy. 

13.8. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy smírem v souladu 

s účelem této smlouvy. Dožádaná smluvní strana je povinna se zúčastnit jednání o vyřešení 

sporu do jednoho (1) týdne od požádání druhou smluvní stranou. Nepodaří-li se vyřešit 

9 
 



případný spor smírnou cestou, bude spor mezi smluvními stranami projednán a rozhodnut 

před věcně příslušným soudem dle sídla Kupujícího. 

13.9. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, když každé 

vyhotovení smlouvy má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou (2) 

vyhotoveních smlouvy. 

13.10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

1. Technická specifikace  

2. Seznam poddodavatelů 

 

 

V Nymburce, dne …………          V Poděbradech, dne 21. 3. 2017 

 

 

……………………………………….   ………………………………………. 

 

Za Kupujícího       Za Prodávajícího 

Ing. Miloš Petera František Pokorný 

předseda představenstva majitel firmy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 
 



Příloha č. 1 – Technická specifikace, cena 

 

1. Vodoměry 

- Domovní vodoměr DN20, 165/190 mm bez dodatečné úpravy, 30º C, r ¾“, R maximálně 

160. 

- Mechanický vodoměr pro detekci malých průtoků od 2 l/h (nejedná se o Q1 podle MID, 

nýbrž o rozběhový průtok uvedený výrobcem). 

- Materiál: mosaz nebo polymer/kompozit. U polymeru/kompozitu bude mosazné šroubení. 

- Vodoměr musí obsahovat vestavěný radiomodul pro walk-by (pochůzkový) odečet. 

- Měřidlo, vč. primární indikace, musí být chráněno proti podvodu způsobeným 

mechanickým zásahem a působením magnetického a elektromagnetického pole. 

- Třídy citlivosti profilu proudění U0 a D0. 

- Montáž vodoměru do všech poloh, vyjma polohy počítadlem dolů. 

 

Specifikace radiomodulu: 

- Ukládání denních hodnot. 

- Detekce alarmů úniku, havárie, zpětného toku a slabé baterie. 

- Životnost baterie alespoň 15 let. 

- Reálný dosah v zastavěné oblasti z objektu min. 100 metrů (nepřipouští se uváděný 

parametr ve volném prostranství). 

- Nulový měsíční poplatek za použití. 

- Přenos musí probíhat ve volném frekvenčním pásmu s výkonem max. 25 mW. 

 

Předpokládané počty ks, místa a roky dodání jednotlivých vodoměrů 

Rok 2017 

- Jabkenice 152 ks 

- Oskořínek 183 ks 

- Chrást 173 ks 

- Bratronice 21 ks 

- Poříčany 410 ks 

- Oškobrh 48 ks 

- Písková Lhota 165 ks 

- Kolaje 44 ks 

- Žehuň 173 ks 

- Jíkev 140 ks 

- Žlunice 88 ks 

 

Rok 2018 

- Zvěřínek 93 ks 

- Klučov 160 ks 

1 
 



- Rejšice 95 ks 

- Pátek 200 ks 

- Rožďalovice 308 ks 

- Vestec 126 ks 

- Mečíř 45 ks 

- Žitovlice 65 ks 

- Mcely 192 ks 

- Sekeřice 69 ks 

- Sovenice 48 ks 

- Pojedy 34 

- Srbce 18 ks 

- Okřínek 59 ks 

- Čilec 88 ks 

 

Rok 2019 

- Kovanice 135 ks 

- Chvalovice 71 ks 

- Bobnice 185 ks 

- Poděbrady 388 ks 

- Velenice 125 ks 

- Bošín 37 ks 

- Úmyslovice 127 ks 

- Ostrov 14 ks 

- Stará Lysá 240 ks 

- Jizbice 79 ks 

- Zavadilka 77 ks 

- Kostomlátky 73 ks 

- Doubrava 49 ks 

 

Předpokládaný počet vodoměrů celkem: 4798 ks.  

 

 

2. Hardware 

- 5 ks tabletů se systémem kompatibilním s WINDOWS 10, sloužících k odečtu, dodaných 

s odpovídajícím rozhraním (microUSB nebo BlueTooth).   

 
 

3. Software 

- PC software pro Windows 7, 8, 10 (stávající operační systém zadavatele) 

- Databázový software bez omezení počtu odběrných míst. 

- Možnost radiového i ručního odečtu. 

2 
 



- Ukládání všech odečtených hodnot. 

- Nulový měsíční poplatek za použití. 

- Export fakturačních hodnot v *.csv nebo *.xml v požadované strukturě.  

 

Položka 
Jednotková cena 

v Kč bez DPH 
Počet ks Cena celkem 

Dodávka vodoměru vč. 

vestavěného radiomodulu 

dle technické specifikace, 

uvedené výše v bodě č. 1 

2.170 4798 10.411.660 

Tablet vč. operačního 

systému dle technické 

specifikace, uvedené výše 

v bodě č. 2 

10.000 5 50.000 

Software dle technické 

specifikace, uvedené výše 

v bodě č. 3 

SW pro PC: 50.000 

SW pro tablet: 20.000 

Implementace SW do 

IS zadavatele: 50.000 

1 120.000 

CELKEM Kč bez DPH (Pozn. tato celková částka je hodnotícím kritériem) 10.581.660 

 

Pozn. Účastník vyplní žlutě zvýrazněné buňky. 

 

 

 

 

     
                            
...................................................... 

               František Pokorný, majitel  
 

3 
 



Příloha č. 2 - Seznam poddodavatelů 

 

Název veřejné zakázky: Popis části plnění, 
kterou účastník zadá 
poddodavateli  

% podíl na plnění 
VZ 
 Dodávka vodoměrů 

 
Identifikace poddodavatele:  

-Dodávka SW řešení 
pro měsíční odečet 
vodoměrů pro PC a 
tablet s WIN10. 
 
-Dodávka tabletů dle 
zadávací dokumentace. 
 
-Dodávka HW 
nezbytného pro odečet 
vodoměrů. 

           
 
 
 
 
      1,61% 

1. Název: KAPKA spol. s r.o. 
 Sídlo: Bylany 85, Kutná Hora 
 Tel./fax: 327 512 918 
 E-mail: info@kapka-vodomery.cz 
 IČ: 62967983 
 DIČ: CZ62967983 
 Spisová značka v 

obch. rejstříku: 

u Městského soudu V 
Praze, oddíl C, vložka 
44395 

 Osob oprávněná k 
jednání: 

Petr Lebeda – jednatel 
společnosti 

 
Identifikace poddodavatele:                                   
2.  Název:  
 Sídlo:  
 Tel./fax:  
 E-mail:  
 IČ:  
 DIČ:  
 Spisová značka v 

obch. rejstříku: 
 

 Osoba oprávněná k 
jednání: 

 

                   

Celkový objem poddodávek            1,61 % 

   
 
V Poděbradech dne:  21. 3. 2017                                                  
 
                                                                        podpis osoby oprávněné jednat za účastníka 
 

     
                            
...................................................... 

               František Pokorný, majitel 
                   

 


	1. Předmět a účel smlouvy
	1.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodávat Kupujícímu na základě jeho objednávek vodoměry, vč. SW a HW řešení pro měsíční odečet vodoměrů a export dat do účetního programu, se všemi obvyklými součástmi a příslušenstvím, v rozsahu a za podmíne...
	1.2. Vodoměry, vč. SW a HW řešení pro měsíční odečet vodoměrů a export dat do účetního programu, jsou blíže specifikované v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „Zboží“).
	1.3. Účelem této smlouvy je upravit podmínky, za nichž bude Prodávající dodávat Kupujícímu Zboží, a upravit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran související s dodávkami Zboží.

	2. Objednávky
	3. Dodání Zboží
	3.8. Prodávající je povinen odevzdat Zboží vždy nepoužité, bez vad a spolu s doklady, které se ke Zboží obvykle vztahují.

	4. Kupní cena, splatnost a způsob placení
	5. Záruka a práva z vadného plnění
	6. Nabytí vlastnického práva a přechod nebezpečí škody na Zboží
	6.1. Kupující nabývá vlastnického práva ke Zboží, jakmile je Zboží předáno a převzato.
	6.2. Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího okamžikem předání Zboží v místě dodání nebo potvrzením příslušného dodacího listu podle toho, která skutečnost nastane později.

	7. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran
	7.1. Prodávající je povinen umožnit Kupujícímu nabýt vlastnické právo ke Zboží v souladu s touto smlouvou a občanským zákoníkem.
	7.2. Kupující je povinen řádně a včas zaplatit Prodávajícímu kupní cenu v souladu s článkem 4. této smlouvy a převzít Zboží dle pravidel upravených v článku 3. této smlouvy.
	7.3. Prodávající se zavazuje, že bude odevzdávat (dodávat) Kupujícímu výlučně Zboží, které bude možno bez omezení užívat v souladu s účelem, jemuž Zboží obvykle slouží a k němuž je určeno. Prodávající se rovněž zavazuje, že bude Kupujícímu odevzdávat ...
	7.4. Prodávající se zavazuje, že bude předávat Kupujícímu výlučně Zboží, které bude plně v souladu s příslušnými právními předpisy a dalšími normami, které bude mít předepsané vlastnosti a které bude v souladu s příslušnou právní úpravou schváleno pro...

	8. Odpovědnost za škodu a sankce
	9. Trvání a ukončení smlouvy
	10. Pojištění
	11. Komunikace smluvních stran
	12. Ochrana informací
	13. Závěrečná ustanovení



